
Senior kurator til Ny Carlsbergfondet

Brænder du for at kuratere og lede kunstprojekter i det offentlige rum? Ny
Carlsbergfondet søger en senior kurator til fondets kunstteam. Du får ansvar for at
udvikle og realisere kunstprojekter over hele landet i tæt samarbejde med
modtagerinstitutioner og de kunstnere, der udvælges til at skabe værkerne.

Et af Ny Carlsbergfondets væsentligste formål er at gøre kunsten tilgængelig i de
omgivelser, vi deler til daglig – i bygninger, byrum og landskaber. Vi kalder det Kunst til
Steder. Fondet kommissionerer og donerer ambitiøse kunstprojekter til steder i hele
landet på baggrund af ansøgninger fra bl.a. kommuner, institutioner og organisationer.

Ny Carlsbergfondet har i de seneste år lanceret en ny strategi og har med denne øget
bevillingerne til uddelingsområdet Kunst til Steder. Vi søger derfor en senior kurator,
der sammen med medarbejdere i fondssekretariatets kunstteam skal kuratere og
projektlede donationer under dette uddelingsområde.

Stillingen er nyoprettet og kræver, at du har indgående erfaring med kuratering,
projektledelse og solid kunstfaglig viden. Vi leder derfor efter en ny kollega med dybt
kendskab til den danske og internationale kunstscene, som ved, hvad der rører sig
både nationalt og internationalt. Derudover skal du have erfaring med at arbejde med
både helt unge og mere etablerede kunstnere.

Ud over at være en respekteret kurator er erfaring med at arbejde med kunstprojekter i
det offentlige rum en fordel. Det er desuden væsentligt, at du også trives med
administrativt arbejde i et sekretariat, da dette er en del af opgaveporteføljen.

Rollen kræver både strategisk tænkning og sans for detaljen, og at du kan lede
kunstprojekter af højeste kvalitet fra idéudvikling til realisering. Det er fondsbestyrelsen,
der træffer den endelige beslutning i forhold til ansøgere og kunstnervalg, og det vil
derfor være en fordel, men ikke et krav, at du har erfaring med at arbejde
indstillingsbaseret.

Dine opgaver vil blandt andet bestå i:
Kuratering og projektledelse inden for området Kunst til Steder – herunder

skitsepræsentationer, projektrealisering samt løbende dialog med kunstnere,

modtagerinstitutioner og øvrige samarbejdspartnere.

●

Udarbejdelse af indstillinger og andet materiale til fondsbestyrelsen.●

Udarbejdelse af kontrakter, kvalitetssikring af budgetter, tidsplaner og

vedligeholdelsesplaner.

●

Bidrag til fondets kommunikations- og formidlingsaktiviteter knyttet til

igangværende kunstprojekter.

●

Deltagelse i udviklingsarbejde forbundet med fondets aktiviteter.●

Sagsbehandling i fondets ansøgningsmodul.●

Vi forventer, at du:
har en relevant videregående uddannelse i kunsthistorie eller i beslægtede kunst-

og kulturvidenskabelige fag.

●

har et omfattende netværk nationalt og internationalt.●

har minimum 7 års erfaring med kuratering og projektledelse efter endt

uddannelse.

●

har indgående viden om dansk og international samtidskunst.●

har erfaring med eller kendskab til kunstprojekter i det offentlige rum.●

kan sikre fremdrift i opgaver og projekter og tage et selvstændigt ansvar for, at

alle dele af projektet når i mål.

●

trives og har erfaring med at håndtere økonomi og udarbejde budgetter.●

er en god kommunikator i skrift og tale på både dansk og engelsk.●

Stillingsbetegnelse:
Senior kurator

Ansøgningsfrist:
14. januar 2026 12:00

Kontaktperson ved
Genitor:
Laura Ellemann-
Jensen
+45
elle@genitor.dk

Vis knap i
stillingsopslag (Vælg
kun ”nej” ved fx
nyheder):
Ja (Ansøg)
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har gode samarbejdsevner og er løsningsorienteret med fokus på den

konstruktive dialog på tværs af fagligheder.

●

er en åben og imødekommende person, der med positivt sind og godt humør

bidrager til det kollegiale fællesskab.

●

Ny Carlsbergfondet som arbejdsplads
Sekretariatet har til huse midt i København i den historiske bryggergård, hvor
Carlsberg-bryggeriet tog sin begyndelse i midten af 1800-tallet. Sekretariatet udgøres
af cirka 20 faste medarbejdere. Som arbejdsplads har Ny Carlsbergfondet fokus på at
skabe gode rammer for medarbejderne. Fondet tilbyder sundhedsforsikring og
desuden en frokostordning, som sekretariatets medarbejdere hver dag mødes om. I
løbet af året der inviteres til både faglige og sociale arrangementer, og fondet værner
om et godt arbejdsmiljø med fokus på trivsel, sundhed og medarbejdertilfredshed.

Løn- og ansættelsesvilkår

Løn og ansættelsesforhold efter aftale●

Tiltrædelse 1. marts 2026.●

Arbejdstiden er 37 timer ugentligt●

Reference til fondets kunstchef. Stillingen indeholder ikke personaleansvar.●

Ansøgningsproces
Genitor bistår Ny Carlsbergfondet i rekrutteringsprocessen. Motiveret og kortfattet
ansøgning og CV uploades senest den 14. januar 2026 kl. 12.00. Første samtalerunde
gennemføres den 19. januar, og anden samtalerunde den 27. januar. Der vil i
processen indgå test, case og indhentning af referencer efter aftale.
 
Har du spørgsmål til stillingen, er du meget velkommen til at kontakte konsulent hos
Genitor Laura Ellemann-Jensen på elle@genitor.dk / 2712 0274 eller Ny
Carlsbergfondets kunstchef Maria Eichhorn på mei@ncf.dk / 2530 2461

Vi opfordrer alle uanset alder, køn, religion, etnisk baggrund mv. til at ansøge.

Om Ny Carlsbergfondet
Ny Carlsbergfondet er en privat kunstfond, der blev grundlagt i 1902 af Carl og Ottilia
Jacobsen. I dag arbejder fondet fortsat for at realisere Jacobsens vision om at styrke
kunsten i samfundet samt at gøre den tilgængelig for det bredest mulige publikum.
Læs mere på ncf.dk.
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